ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.02.2020 г. 										 № 12
г. Всеволожск

О принятии осуществления
муниципальным образованием
«Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области части полномочий
по решению вопросов местного значения
от муниципальных образований городских
и сельских поселений на 2020 год

В соответствии с частью 4 статьи 15, частью 3 статьи 52 Федерального закона № 131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований городских и сельских поселений муниципальным образованием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципальных образований городских и сельских поселений в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации согласно приложениям.
2. Администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области заключить соглашения с администрациями муниципальных образований городских и сельских поселений о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Распространить действие данного решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, гласности, территориальному планированию, использованию земель и экологии.

Глава муниципального образования 				    В.Е. Кондратьев

Приложение №1

к решению совета депутатов
от «20» февраля 2020 года № 12

Отдельные полномочия в сфере бюджетных правоотношений
по исполнению бюджета муниципального образования
муниципальных образований городских и сельских поселений
МО «Всеволожский муниципальный район»

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Свердловское г. п.
	Решение № 3 от 30.01.2020
	2020 год

Приложение №2

к решению совета депутатов
от «20» февраля 2020 года № 12

Часть полномочий, принимаемых в области
признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащего сносу, признания частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан
МО «Всеволожский муниципальный район»

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Муринское г. п.
	Решение № 23 от 15.11.2019
	2020 год

	2.
	Юкковское с. п.
	Решение № 27 от 25.12.2019
	2020 год

Приложение №3

к решению совета депутатов
от «20» февраля 2020 года № 12

Часть полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создании условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством городских и сельских поселений
МО «Всеволожский муниципальный район»

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Бугровское с. п.
	Решение № 4 от 22.01.2020
	2020 год

	2.
	Муринское г.п.
	Решение № 22 от 15.11.2019
	2020 год

	3.
	Новодевяткинское с. п.
	Решение № 69/01-07 от 25.12.2019
	2020 год

	4.
	Романовское с. п.
	Решение № 7 от 14.02.2020
	2020 год

	5.
	Юкковское с. п.
	Решение № 26 от 25.12.2019
	2020 год

Приложение 4

к решению совета депутатов
от «20» февраля 2020 года № 12
[bookmark: _GoBack]
Часть полномочий, принимаемых в области
организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Лесколовское с.п.
	Решение № 6 от 17.02.2020
	2020 год